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EU:n toimintasuunnitelma tärkeäksi ohjenuoraksi kehitystyölle myös Suomessa 

Pro Luomu ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto koskien komission tiedonantoa luonnonmukaisen 

tuotannon kehittämistä koskevasta toimintasuunnitelmasta. 

Pro Luomu yhtyy Suomen kantaan ja on myös tyytyväinen komission toimintasuunnitelmaan ja kannattaa 

siinä esitettyjä toimia. Toimintasuunnitelma linjaa monipuolisista toimista luomun kehittämiseksi niin 

kysynnän kasvattamiseksi, arvoketjun vahvistamiseksi kuin luomutuotannon kestävyyden edistämiseksi. 

Lisäksi toimintasuunnitelma linjaa myös merkittävästä rahoituksesta luomun kehittämiseksi.  Luomun 

kehitys tapahtuu kuitenkin käytännössä jäsenmaissa kansallisesti sopivilla tavoitteilla ja toimilla, joten on 

erittäin tärkeää pitää huolta, että EU:n toimintasuunnitelma konkretisoituu tekemiseksi myös Suomessa. 

Suomessa parhaillaan valmistelussa olevat luomun kehittämiseen keskeisesti liittyvät toimet eivät 

välttämättä ole kaikilta osin linjassa EU:n strategioiden ja uuden toimintasuunnitelman kanssa. Kansallisen 

CAP-strategian luonnoksessa on esitetty tavoite, että 20 prosenttia peltoalasta olisi luomussa vuonna 2027. 

Tavoite ei ole täysin yhdenmukainen EU:n tavoitteen ja kansallisen luomuohjelman luonnoksen tavoitteen 

kanssa. Tämä ei Pro Luomun näkökulmasta ole perusteltua, vaan tavoite ja rahoitus luomuviljelylle pitäisi 

asettaa myös CAP-strategiassa siten, että EU:n tavoite 25 prosenttia luomualaa vuoteen 2030 mennessä 

toteutuu.   

Komissio on todennut, että luomutuotannolle on tarjottava työkalut, jotta asetetut tavoitteet luomualan 

lisäämisestä voidaan saavuttaa. EU:n uusi luomun toimintasuunnitelma linjaa merkittävästä rahoituksesta 

luomun kehittämiseksi ja asettaa riman korkealle myös jäsenvaltioiden kansallisten varojen ohjaamiseksi 

luomulle. Sekä EU:n tutkimus- ja innovaatiorahoitusta että menekinedistämisrahoitusta tullaan jatkossa 

ohjaamaan vahvasti luomulle merkityksellisiin hankkeisiin. Vastaavia linjauksia myös kansallisten varojen 

suuntaamisesta luomulle merkityksellisiin toimiin pitäisi harkita Suomessa. 

 

Lisäksi komissio suosittelee, että kansallisissa CAP strategiasuunnitelmissa huomioitaisiin luomun 

kehityksen tukeminen. Luomualan kasvattamiseksi varattavien viljelijätukien lisäksi olisi tärkeää, että myös 

CAP-strategiaan liittyvissä kehittämistoimissa huomioitaisiin vahvasti luomun kehittäminen niin alueilla kuin 

valtakunnallisestikin. 
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